1

证券代码：300641        证券简称：正丹股份        公告编号：2019-010

江苏正丹化学工业股份有限公司

关于投资建设年产 1 万吨均四甲苯项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏正丹化学工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 3 月 18 日

召开了第三届董事会第七次会议，审议通过了《关于投资建设年产 1万吨均四甲

苯项目的议案》，现将相关内容公告如下：

一、项目投资概述

为进一步优化公司的产品结构，延伸碳九芳烃综合利用产业链，提高市场综

合竞争力和抗风险能力，增育新的经济增长点，结合公司实际情况，拟投资建设

年产 1 万吨均四甲苯项目。

本次投资事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

公司已于 2019年 3月 18日召开了第三届董事会第七次会议，审议通过了《关

于投资建设年产 1 万吨均四甲苯项目的议案》。根据《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次项目投资金额在公司董事会决策权

限范围内，无需提交公司股东大会审议批准。

二、项目基本情况

本项目全称为“碳九芳烃综合利用生产特种精细化学品产业链--1 万吨/年均

四甲苯项目”，均四甲苯是重要的精细化工原料，是生产均苯四甲酸和均苯四甲

酸二酐的主要原材料。

本项目以公司碳九芳烃产业链现有产品偏三甲苯为原料，采用烷基化合成均

四甲苯的工艺路线，工艺技术成熟，原材料来源稳定。项目建设地点位于镇江新

2

区新材料产业园（公司厂区内），主要建设内容为均四甲苯生产装置及控制室，

不新增公用工程设施，充分利用公司现有资源，可缩短项目建设周期，节约资金

投入。项目计划总投资 7000 万元，项目资金来源为公司自筹资金。项目建成后

可形成年产 1 万吨均四甲苯的生产能力，预计新增年销售收入约 5 亿元人民币。

本项目已取得镇江市工业和信息化局出具的《江苏省投资项目备案证》（备

案证号：镇工信备[2019]3 号），环评手续正在办理中。

三、项目投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、项目投资的目的：本项目旨在依托公司多年来在碳九芳烃综合利用产业

链方面积累的技术、市场、管理、品牌等优势，进一步延伸碳九芳烃产业链，发

展下游系列产品，培育新的利润增长点，提升公司核心竞争力，实现公司的健康

可持续发展。

2、存在的风险：尽管公司对项目进行了科学的可行性研究论证，预期能够

产生良好的经济效益，但未来原材料价格波动、市场需求变化等具有不确定性，

可能存在项目达不到预期收益的风险。

3、对公司的影响：本项目投资的资金来源为自筹资金，不会对公司的财务

状况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、其他

公司将积极关注本次投资事项的进展情况，并根据《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》及《公司章程》等相关规定及时履行信息披露义务，请广大投资

者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

1、公司第三届董事会第七次会议决议。

特此公告！

江苏正丹化学工业股份有限公司董事会

2019年 03月 18日